
Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3

1er enfant 98,00 € 102,00 € 106,00 € 141,00 € 147,00 € 153,00 € 252,00 €
2ème enfant inscrit 90,00 € 94,00 € 98,00 € 133,00 € 139,00 € 145,00 € 252,00 €

À partir du 3ème enfant inscrit 80,00 € 84,00 € 88,00 € 123,00 € 129,00 € 135,00 € 252,00 €  

cours individuel 180,00 € 200,00 € 220,00 € 180,00 € 200,00 € 220,00 € 252,00 €

cours individuel 147,00 € 153,00 € 159,00 € 211,50 € 220,50 € 229,50 € 252,00 €

45 mn pour 2 élèves 100,00 € 105,00 € 110,00 € 143,00 € 150,00 € 157,00 € 252,00 €

1h pour 3 élèves 102,00 € 107,00 € 122,00 € 145,00 € 152,00 € 159,00 € 252,00 €

cours individuel 180,00 € 200,00 € 220,00 € 180,00 € 200,00 € 220,00 € 252,00 €

Ateliers 50,00 € 55,00 € 60,00 € 50,00 € 55,00 € 60,00 € 70,00 €

Orchestre Piccolo (6-8 ans) 88,00 € 92,00 € 96,00 € 88,00 € 92,00 € 96,00 € 252,00 €

Éveil 42,00 € 44,00 € 46,00 € 42,00 € 44,00 € 46,00 € 56,00 €

Orchestre Entre 2 Sons / Tarif annuel (gratuit pour les musiciens déjà 
inscrits à un cours d'instrument)

32,00 € 34,00 € 36,00 € 32,00 € 34,00 € 36,00 € 44,00 €

55,00 €

Formation Musicale seule

* Bénéficiaires des tarifs RSG (Réolais en Sud Gironde):  familles domiciliées sur une commune adhérente à la Communauté de Communes du Réolais en Sud Gironde,  ou communes conventionnées 

* * Bénéficiaires des tarifs conventionnés :  familles domiciliées sur une commune adhérente à la Communauté des Communes Rurales de l'Entre-Deux-Mers, élèves des classes Jazz et internes du collège Eléonore de 

Provence de Monségur et élèves en Musique optionnelle et en Enseignement Spécialisé Musique  et internes du lycée Jean-Renou de La Réole résidant en dehors de la Cdc du Réolais en Sud Gironde

QF = revenu imposable ( dernier connu) /12/ nb de parts du foyer fiscal

Tranche 1 : de 0€ à 770€ - Tranche 2 : de 771€ à 1 300€ - Tranche 3 : à partir de 1301€

Parcours 1 "Individuel moins de 18 ans" : cours individuel (30 mn) + atelier au choix + Formation Musicale 

Parcours 2 "Individuel 18-25 ans" : cours individuel (30 mn) + atelier au choix + Formation Musicale

Parcours 3 "Individuel Avancé moins de 18 ans" : cours individuel (45 mn) 

Parcours 4 "Collectif moins de 18 ans" : cours collectif + atelier au choix + Formation Musicale  

Parcours Adultes: cours individuel (30 mn) + Formation Musicale

Ateliers et ensembles

GRILLE TARIFAIRE  

Les tarifs sont indiqués au trimestre sauf pour l'Orchestre Entre 2 Sons
Tarifs Réolais en Sud Gironde* Tarifs conventionnés**

Autres

Frais d'inscription valable pour tous les enseignements 20,00 €


